МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ
29 мая 2024 г. № 82-о

Санкт-Петербург

Об оплате обучения по основным образовательным программам

на 2024/25 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УТВЕРДИТЬ расценки оплаты за обучение с 01.09.2024 по
30.06.2025 по основным образовательным программам высшего образования
для обучающихся, заключающих договоры на обучение в 2024/25 учебном
году, согласно приложению № 1 к приказу:

− граждан России;
− граждан России, проживающих за рубежом, а также иностранных

граждан, постоянно проживающих в Российской Федерации;
− иностранных граждан.

2. УТВЕРДИТЬ расценки оплаты за обучение с 01.09.2024 по

30.06.2025 по основным образовательным программам высшего образования
для обучающихся, продолжающих обучение по ранее заключенным
договорам, согласно приложению № 2 к приказу:

− граждан России;
− иностранных граждан;
− граждан России, проживающих за рубежом, а также иностранных

граждан, постоянно проживающих в Российской Федерации;
− обучавшихся в РГИСИ и восстановившихся после прерванного

обучения.

3. УСТАНОВИТЬ, что расценка оплаты за обучение с 01.09.2024 по
30.06.2025 по основным образовательным программам высшего образования
при восстановлении, переводе внутри РГИСИ с одной образовательной
программы, формы обучения на другую, переводе из других вузов,
продолжении обучения после академического отпуска равна расценке оплаты

2

за обучение на том курсе, на который осуществляется восстановление или
перевод согласно приложению № 1 и приложению № 2 к приказу.

4. Приказ от 29.05.2023 № 61-о считать утратившим силу с 01.07.2024.

Основание: проект приказа, подготовленный начальником ОПО, с визами
проректора по ФЭД, зам. главного бухгалтера, с резолюцией ректора,
служебная записка проректора по ФЭД с визой врио главного бухгалтера,
начальника УМУ, с резолюцией ректора.

Ректор         Н.В. Пахомова

Приложение № 1 к приказу РГИСИ
от 29.05.2024 № 82-о

Расценки оплаты обучения по основным образовательным программам приема 2024-2025 учебного года

Направление подготовки / специальность,
образовательная программа

Форма
обучения

Плата за год обучения (руб.):

ОСНОВНАЯ
РАСЦЕНКА
для граждан

России

ЛЬГОТНАЯ
РАСЦЕНКА

для
граждан России,
проживающих за

рубежом, и
иностранных граждан,

постоянно
проживающих в

Российской Федерации

ОСНОВНАЯ
РАСЦЕНКА

для иностранных
граждан

ПРОГРАММА БАКАЛАВРИАТА
52.03.04 Технология художественного оформления спектакля
«Художник-технолог сцены», «Художник-технолог в театре
кукол»

Очно

445 000,00

445 000,00

534 000,00

52.03.05 Театроведение
«Театровед»

Очно

445 000,00 445 000,00 534 000,00

Заочно

95 000,00 95 000,00

-

ПРОГРАММА МАГИСТРАТУРЫ
52.04.03 Театральное искусство
«Режиссер-педагог сценического искусства»
«Театрально-экспертная деятельность»

Очно

484 000,00  484 000,00 690 000,00

Заочно

114 000,00 114 000,00 138 000,00

ПРОГРАММЫ СПЕЦИАЛИТЕТА
52.05.01 Актерское искусство
«Артист драматического театра и кино»

Очно

445 000,00

445 000,00

690 000,00

Заочно 124 000,00 124 000,00 -

2

52.05.01 Актерское искусство
 «Артист мюзикла»

Очно 454 000,00 454 000,00 690 000,00

52.05.01 Актерское искусство
 «Артист этсрады»

Очно 454 000,00 454 000,00 690 000,00

52.05.01 Актерское искусство
«Артист театра кукол»

Очно
445 000,00

445 000,00

690 000,00

52.05.02 Режиссура театра
«Режиссер драмы»

Очно
445 000,00

445 000,00

690 000,00

52.05.02 Режиссура театра
«Режиссер эстрады»

Очно

445 000,00

445 000,00

690 000,00

52.05.03 Сценография
 «Художник постановщик театра кукол»

Очно
445 000,00

445 000,00

534 000,00

55.05.01 Режиссура кино и телевидения
«Режиссер телевизионных фильмов, телепрограмм»

Очно

445 000,00

445 000,00

534 000,00

55.05.02 Звукорежиссура аудиовизуальных искусств»
«Звукорежиссер аудиовизуальных искусств»

Очно

445 000,00

445 000,00

534 000,00

55.05.03 Кинооператорство
«Телеоператор»

Очно
445 000,00

445 000,00

534 000,00

55.05.04 Продюсерство
«Продюсер исполнительских искусств»

Очно

445 000,00

445 000,00

534 000,00

Заочно

107 000,00 107 000,00 -

ПРОГРАММЫ АСПИРАНТУРЫ
5.10.3 Виды искусства
«Театральное искусство»

Очная

348 000,00 348 000,00 495 000,00

Приложение № 2 к приказу РГИСИ

от 29.05.2024 № 82-о

Расценки оплаты обучения по основным образовательным программам для продолжающих обучение по ранее
заключенным договорам (для обучающихся 2-6 курсов) на 2024-2025 учебный год

Направление подготовки / специальность,
образовательная программа

Год
обучения

Форма
обучения

Плата за год обучения
(руб.):

ОСНОВНАЯ
РАСЦЕНКА
для граждан

России

ЛЬГОТНАЯ РАСЦЕНКА
для граждан России,

проживающих за рубежом
и иностранных граждан,
постоянно проживающих
в Российской Федерации

ОСНОВНАЯ
РАСЦЕНКА

для
иностранных

граждан

ПРОГРАММЫ СПЕЦИАЛИТЕТА
52.05.01 Актерское искусство

Образовательные программы:
«Артист музыкального театра»,
«Артист эстрады»
«Артист мюзикла»

2 очная 451 400,00

451 400,00 679 200,00

3 очная 451 400,00 451 400,00 627 000,00

4 очная 449 300,00 449 300,00 562 000,00

4 заочная 121 200,00 121 200,00 -

52.05.01 Актерское искусство

Образовательные программы:
«Артист драматического театра и кино»,
«Артист театра кукол»

2 очная 442 000,00 442 000,00 679 200,00

3 очная 429 400,00 429 400,00 627 000,00

4

очная

425 300,00

425 300,00

    511 000,00

2 заочная 124 000,00 124 000,00 -

3 заочная 105 000,00 105 000,00 -

5 заочная 104 000,00 104 000,00 -

2

52.05.02 Режиссура театра

Образовательные программы:
«Режиссер музыкального театра»,
«Режиссер эстрады»

4 заочная 134 800,00 134 800,00 134 800,00

5 заочная

104 400,00

104 400,00

-

6

заочная

104 000,00

104 000,00

-

52.05.02 Режиссура театра

Образовательные программы:
«Режиссер драмы»,
«Режиссер театра кукол»

2 очная

442 000,00 442 000,00 679 200,00

3 очная 429 400,00 429 400,00 627 000,00

4 очная 425 300,00

425 300,00

    511 000,00

5 очная 404 400,00   404 400,00 486 900,00

2

заочная

136 800,00

136 800,00

-

55.05.01 Режиссура кино и телевидения

Образовательная программа
«Режиссер телевизионных фильмов,
телепрограмм»

2 очная 442 000,00 442 000,00 531 800,00

3 очная 429 400,00 429 400,00 516 000,00

4

очная

425 300,00

425 300,00

    511 000,00

5 очная 404 400,00   404 400,00 486 900,00

52.05.03 Сценография

Все образовательные программы

2 очная 442 000,00 442 000,00 531 800,00

3 очная 429 400,00 429 400,00 516 000,00

4 очная 425 300,00

425 300,00

    511 000,00

5 очная 404 400,00   404 400,00 486 900,00

3

55.05.04 Продюсерство

Образовательная программа
«Продюсер исполнительских искусств»

2 очная 442 000,00 442 000,00 531 800,00
3 очная 429 400,00 429 400,00 516 000,00

4 очная 425 300,00

425 300,00

    511 000,00

5 очная 404 400,00   404 400,00 486 900,00

2 заочная 106 500,00 106 500,00 -

3 заочная 105 500,00 105 500,00 -

4 заочная 103 400,00 103 400,00 -

5 заочная 98 200,00 98 200,00 -

6 заочная 98 200,00 98 200,00 -

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА
52.03.04 Технология художественного
оформления спектакля

Все образовательные программы

2 очная 442 000,00 442 000,00 531 800,00

3 очная 429 400,00 429 400,00 516 000,00

4 очная 425 300,00

425 300,00

    511 000,00

2 заочная 93 000,00 93 000,00 -

5 заочное 85 600,00 85 600,00 -

52.03.05 Театроведение

Все образовательные программы

2 очная 442 000,00 442 000,00 531 800,00

3 очная 429 400,00 429 400,00 516 000,00

4 очная 425 300,00

425 300,00

    511 000,00

4

2 заочная 93 000,00 93 000,00 -

3 заочная 91 900,00 91 900,00 -

4 заочная 90 900,00 90 900,00 -

5 заочная 85 600,00 85 600,00 -

ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ
52.04.03 Театральное искусство

Все образовательные программы

2 очная 480 700,00 480 700,00 679 200,00

2 заочная 112 800,00 112 800,00 -

3 заочная 111 800,00 111 800,00 -

ПРОГРАММЫ АСПИРАНТУРЫ
5.10.3 Виды искусства
«Театральное искусство»

2 очная 363 600,00 363 600,00 517 200,00

50.06.01 Искусствоведение

Образовательная программа
«Театральное искусство»

3 заочная 77 300,00 77 300,00 -

4 заочная 77 300,00 77 300,00 -

		2024-06-03T20:39:34+0300
	Пахомова Наталья Владимировна